PORTARIA Nº  03/2017

SÚMULA: Designa Tesoureiro na Câmara Municipal de

Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Vereador Anderson Luiz de Oliveira, portador do CPF: 036.678.889-29

RG: 7.304.483-9 SESPPR, brasileiro, casado, residente na Rua Minas Gerais, 1277 – São

Francisco - CEP: 85302-220 – Laranjeiras do Sul/Pr, como responsável pela tesouraria da

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, podendo praticar todos os atos inerentes ao cargo de

tesoureiro, inclusive assinar os cheques e transferências financeiras e demais procedimentos

bancários em conjunto com o Presidente da Câmara Municipal, a partir de 01 de janeiro de

2017 e no exercício financeiro de 2018.

Parágrafo Único: A atribuição definida no art. 1º desta Portaria não será remunerada.

Art.2º - A designação de tesoureiro está amparada no Regimento Interno da Câmara Municipal

de Laranjeiras do Sul, no artigo 30 inciso XVI.

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 01 de

janeiro de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 04 de janeiro de 2017.

JOÃO SCHEFFER DA SILVA
Presidente do Poder Legislativo Municipal